
Prešovský samosprávny kraj 

Komisia územného plánovania, ochrany a tvorby životného prostredia  

zriadená pri Zastupiteľstve Prešovského samosprávneho kraja 

ZÁPISNICA č. 25/2026 

z 25. zasadnutia Komisie územného plánovania, ochrany a tvorby životného 

prostredia pri Zastupiteľstve PSK konaného dňa 16.03.2026 na Úrade PSK 

v malej zasadacej miestnosti na 1. poschodí 

Zasadnutie sa uskutočnilo na základe pozvánky predsedu komisie územného plánovania, ochrany 

a tvorby životného prostredia v malej zasadačke Úradu PSK s nasledovným programom: 

1. Otvorenie 

2. Voľba overovateľa zápisnice a uznesenia  

3. Informácia o aktuálnom stave spracovania územnoplánovacej dokumentácie Prešovského 

samosprávneho kraja  

4. Rôzne – Informácia o možnostiach výjazdového zasadnutia komisie v júni 2026 

5. Záver 

1. Otvorenie 

Predseda komisie PaedDr. Miroslav Benko, PhD., MBA, LL.M. privítal prítomných a otvoril 

25. riadne zasadnutie komisie územného plánovania, ochrany a tvorby životného prostredia. Privítal 

Mgr. Dominiku Hajníkovú, ktorá je novým sekretárom komisie a zároveň poverená vedením odboru 

strategického rozvoja. Súčasne privítal aj novú vedúcu oddelenia územného plánovania a životného 

prostredia Ing. Kristínu Haasovú. 

Všetci prítomní boli oboznámení s programom, ktorý bol zaslaný všetkým členom elektronicky. 

Od zaslania pozvánky operatívne pribudol materiál, ktorý je nutné pripraviť ako podklad do 

zastupiteľstva a predseda komisie navrhol doplniť do programu materiál s názvom Vstup 

Prešovského samosprávneho kraja do projektu v rámci výzvy Environmentálneho fondu, 

Oblasť: Financovanie riešení na zabezpečenie starostlivosti o životné prostredie v 

bezprostrednej súvislosti s mimoriadne závažnou environmentálnou situáciou, Činnosť č. 3 – 

Stav počas zosuvu alebo po zosuve, nakoľko bude materiál predložený na aprílové zasadnutie 

Zastupiteľstva PSK. Tento materiál bol do programu zaradený pod číslom 3. 

Nikto z prítomných nemal k zmene programu pripomienky.  
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Program 25. zasadnutia komisie územného plánovania, ochrany a tvorby životného prostredia 

bol jednomyseľne schválený. 

2. Voľba overovateľa zápisnice a uznesenia 

Za overovateľa zápisnice a uznesenia bol zvolený p. Baňas. 

3. Vstup Prešovského samosprávneho kraja do projektu v rámci výzvy 

Environmentálneho fondu, Oblasť: Financovanie riešení na zabezpečenie 

starostlivosti o životné prostredie v bezprostrednej súvislosti s mimoriadne 

závažnou environmentálnou situáciou, Činnosť č. 3 – Stav počas zosuvu alebo 

po zosuve  

K bodu dostala slovo vedúca odboru EŠIF Mgr. Drahoslava Gmitrová, ktorá priblížila dôvody 

náhleho zaradenia do programu komisie. Environmentálny fond vyhlásil Výzvu na predkladanie 

žiadosti o poskytnutie dotácie – Mimoriadna podpora, Oblasť: Financovanie riešení na zabezpečenie 

starostlivosti o životné prostredie v bezprostrednej súvislosti s mimoriadne závažnou 

environmentálnou situáciou, Činnosť č. 3 – Stav počas zosuvu alebo po zosuve. 

Účel poskytnutia dotácie: Financovanie riešení na zabezpečenie starostlivosti o životné prostredie 

v bezprostrednej súvislosti s mimoriadne závažnou environmentálnou situáciou, ktorou je stav počas 

zosuvu alebo po zosuve. 

• Sanácia havarijných zosuvov 

• Odstraňovanie havarijných následkov po zosuvoch 

Oprávnenými žiadateľmi v rámci tejto výzvy sú okrem iných subjektov aj vyšší územný celok alebo 

obec a ich rozpočtové alebo príspevkové organizácie, ktorých sú zriaďovateľom. 

Výška dotácie a miera podpory: dotácia je poskytovaná v 100% výške, bez spoluúčasti žiadateľa 

Link na výzvu: https://envirofond.sk/mimoriadna/  

Základné informácie o projekte 

Program: Environmentálny fond 

Oblasť: Financovanie riešení na zabezpečenie starostlivosti o životné prostredie v bezprostrednej 

súvislosti s mimoriadne závažnou environmentálnou situáciou, 

Činnosť: č. 3 – Stav počas zosuvu alebo po zosuve 

Žiadateľ: Prešovský samosprávny kraj 

Názov projektu: „Sanácia havarijných následkov zosuvu pôdy v areáli ŠUP Prešov“  

Predpokladaný rozpočtový náklad vrátane DPH: 300 000,00 EUR  

https://envirofond.sk/mimoriadna/
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Spolufinancovanie PSK: bez spolufinancovania  

Predpokladaný termín realizácie projektu: po schválení žiadosti 

Stručný popis pripravovaného projektu:  

Projekt je zameraný na sanáciu havarijných následkov zosuvu pôdy v areáli ŠUP na Vodárenskej 

ulici 3 v Prešove. Územie sa nachádza v svahovitom teréne, kde vplyvom nepriaznivých 

geologických a hydrogeologických podmienok došlo k narušeniu stability svahu. Cieľom je 

odstránenie havarijného stavu, stabilizácia svahového telesa a zabezpečenie objektov a infraštruktúry 

školy. 

Projekt pozostáva z troch etáp: inžiniersko-geologický prieskum, projektová dokumentácia a 

realizácia sanácie. V rámci prieskumu budú vykonané sondy a odkryvy, geodetické zameranie 

deformácií, laboratórne skúšky zemín (zrnitostné, pevnostné, fyzikálne a filtračné vlastnosti) a 

vyhodnotenie stability svahu vrátane identifikácie šmykovej plochy a návrhu optimálnej sanácie. 

Výstupom bude záverečná správa. 

Projektová dokumentácia bude obsahovať technický návrh stabilizačných konštrukcií, statické a 

geotechnické výpočty, návrh odvodnenia, oporných múrov a zemných klincov, technologický postup 

a rozpočet. Realizácia zahŕňa výstavbu železobetónových oporných múrov, inštaláciu zemných 

klincov s torketovaním, zriadenie hĺbkovej a povrchovej drenáže, reprofiláciu svahu, hutnenie 

zásypov a vegetačnú stabilizáciu. Súčasťou je ochrana objektov, zabezpečenie staveniska a 

monitoring. Výsledkom bude dlhodobá stabilita územia a zvýšenie bezpečnosti. 

Diskusia 

Do diskusie sa zapojil p. Benko, ktorý sa opýtal na to, kto vyhlásil mimoriadnu situáciu a kto je 

vlastníkom pozemkov dotknutých mimoriadnou situáciou. P. Gmitrová odpovedala, že mimoriadnu 

situáciu vyhlásilo mesto Prešov a 100 % - ným vlastníkom je VÚC. 

P. Babin sa opýtal na možnosti financovania život ohrozujúceho stavu a to oporného múru, ktorý sa 

nachádza v meste Humenné. P. Babin interpeloval na jednom zo zasadnutí PSK túto problematiku. 

P. Gmitrová upozornila, že je veľmi dôležité, aby sa vyhlásila mimoriadna situácia a zavčas podala 

žiadosť o finančné prostriedky, aby sa to všetko stihlo včas. Nevedela reagovať na poznámku p. 

Babina. 

P. Kaliňák vzniesol otázku ohľadom lehoty na zaradenie medzi oprávnené žiadosti v nadväznosti na 

trvanie mimoriadnej situácie. Keďže zákon dĺžku mimoriadnej situácie striktne nedefinuje, p. 

Gmitrová uviedla, že hoci presné termíny nie sú vopred známe, lehota na podanie žiadosti býva 

spravidla veľmi krátka (približne 3 až 5 dní).  

V rámci diskusie sa p. Mudry informoval ohľadom celkového počtu aktuálne vyhlásených 

mimoriadnych situácií na území PSK. Prítomní konštatovali, že k tomuto bodu momentálne nie je k 

dispozícii presná štatistika. 
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Návrh na uznesenie: 

Komisia územného plánovania, ochrany a tvorby životného prostredia pri Zastupiteľstve PSK 

A .  o d p o r ú č a   

Zastupiteľstvu Prešovského samosprávneho kraja schváliť 

A.1.  

vstup Prešovského samosprávneho kraja do projektu s názvom „Sanácia havarijných následkov 

zosuvu pôdy v areáli ŠUP Prešov“ v rámci Environmentálneho fondu, Oblasť: Financovanie riešení 

na zabezpečenie starostlivosti o životné prostredie v bezprostrednej súvislosti s mimoriadne závažnou 

environmentálnou situáciou, Činnosť č. 3 – Stav počas zosuvu alebo po zosuve (ďalej len „projekt“), 

A.2.  

predloženie žiadosti o nenávratný finančný príspevok Prešovským samosprávnym krajom za účelom 

realizácie projektu vo výške 300 000,00 EUR s predpokladaným rozpočtovým nákladom vo výške 

300 000,00 EUR, 

A.3.  

zabezpečenie financovania neplánovaných neoprávnených výdavkov a nepredvídaných 

neoprávnených výdavkov projektu z rozpočtu Prešovského samosprávneho kraja v zmysle platných 

interných noriem; 

A.4.  

zabezpečenie finančných prostriedkov na predfinancovanie projektu zo zdrojov Prešovského 

samosprávneho kraja do obdobia refundácie výdavkov. 

Návrh uznesenia bol jednomyseľne schválený. 

4. Informácia o aktuálnom stave spracovania územnoplánovacej dokumentácie 

Prešovského samosprávneho kraja 

Prešovský samosprávny kraj (ďalej len „PSK“) ako orgán územného plánovania zabezpečuje 

obstarávanie a aktualizáciu územnoplánovacej dokumentácie na úrovni kraja v súlade s platnou 

legislatívou v oblasti územného plánovania a regionálneho rozvoja. V súčasnom období prebiehajú 

na úrovni PSK súbežne dva významné procesy v oblasti územného plánovania. Prvým je 

dokončenie obstarávania územnoplánovacej dokumentácie „Územný plán Prešovského 

samosprávneho kraja – Zmeny a doplnky č. 1“ (ďalej len „ÚPN PSK – ZaD č. 1“), ktorého cieľom 
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je aktualizácia platného územného plánu kraja a zapracovanie nových rozvojových zámerov, 

požiadaviek dotknutých orgánov a územných samospráv. 

Zároveň PSK začína pracovať na príprave novej územnoplánovacej dokumentácie – Koncepcii 

územného rozvoja regiónu, ktorá bude predstavovať nový strategický dokument územného 

plánovania na regionálnej úrovni v súlade s platnou legislatívou. 

ÚPN PSK – ZaD č. 1 sa začali z vlastného podnetu obstarávať v roku 2023 kedy Z PSK schválilo ich 

obstaranie. Od toho času sa na pozícií odborne spôsobilej osoby na obstarávanie (ďalej len “OSO”) 

územnoplánovacích podkladov a územnoplánovacej dokumentácie vystriedali dve osoby a to Ing. 

Jaroslav Lizák, do júna 2025 a od 30. októbra 2025 túto pozíciu zastáva Ing. arch. Vladimír Debnár. 

Spracovateľom predmetnej územnoplánovacej dokumentácie naďalej zastáva Ing. arch. Martin 

Baloga, PhD., autorizovaný architekt Slovenskej komory architektov. 

PSK v súlade s § 22 stavebného zákona oznámil prerokovanie návrhu územnoplánovacej 

dokumentácie verejnosti spôsobom v mieste obvyklým (úradná tabuľa a webové sídlo PSK). 

Dokumentácia bola verejne prístupná k nahliadnutiu v priestoroch Úradu PSK a na internetovej 

stránke kraja v termíne od 25. novembra 2025 do 30. januára 2026. 

Oznámenie o prerokovaní bolo zaslané všetkým dotknutým subjektom, najmä orgánom štátnej 

správy, územnej samosprávy a dotknutým právnickým osobám (relevantné ministerstvá, okresné 

úrady, susedné samosprávne kraje, mestá, obce a správcovia dopravnej/technickej infraštruktúry či 

ochrany prírody). 

Samotné prerokovanie návrhu sa uskutočnilo 20. januára 2026 na Úrade PSK, pričom bolo 

rozdelené na dopoludňajšiu časť (pre dotknuté orgány a organizácie) a popoludňajšiu časť (pre 

verejnosť). 

V zákonom stanovenej lehote boli doručené stanoviská od dotknutých orgánov, právnických osôb aj 

verejnosti. K návrhu územnoplánovacej dokumentácie ÚPN PSK – ZaD č. 1 sa celkovo vyjadrilo 65 

subjektov, ktoré vzniesli spolu 80 pripomienok. Detailný zoznam pripomienkujúcich subjektov 

tvorí Prílohu č. 1 tejto zápisnice. 

V súčasnosti prebieha vyhodnocovanie doručených stanovísk a pripomienok, ktoré má byť ukončené 

do 20. marca 2026. V prípade pripomienok, ktoré nebude možné zapracovať do návrhu 

dokumentácie, bude PSK tieto pripomienky v zmysle § 22 ods. 7 stavebného zákona znovu 

prerokovávať s ich predkladateľmi v priebehu apríla 2026.  

Súčasťou procesu je aj posudzovanie strategického dokumentu podľa zákona č. 24/2006 Z. z. 

o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov, ktoré je stále 

v procese a do toho času nepoznáme výsledok. 

V nadväznosti na novú legislatívu v oblasti územného plánovania pripravuje PSK začatie procesu 

obstarávania novej územnoplánovacej dokumentácie na regionálnej úrovni – Koncepcie územného 

rozvoja regiónu (ďalej len „KÚRR“). 

Podľa zákona č. 200/2022 Z. z. o územnom plánovaní je samosprávny kraj povinný obstarať KÚRR 

najneskôr do 30. septembra 2028. Predchádzajúcim krokom je vypracovanie územnoplánovacieho 
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podkladu Krajinno-plánovacej štúdie (ďalej len „KPŠ“), ktorú je potrebné zabezpečiť do 

30. septembra 2027. 

Z uvedených dôvodov začal PSK s prípravnými prácami na obstaraní novej územnoplánovacej 

dokumentácie. V súčasnosti prebieha spracovanie Správy o stave územnoplánovacej 

dokumentácie (ďalej len Správa o stave „ÚPD“), ktorej cieľom je zhodnotiť aktuálnosť platnej 

územnoplánovacej dokumentácie kraja a identifikovať potrebu jej aktualizácie alebo nahradenia 

novým dokumentom. Správa o stave ÚPD bola Úradu pre územné plánovanie a výstavbu (ďalej len 

„ÚPÚPaV“) zaslaná prostredníctvom Portálu výstavby dňa 05.02.2026. Stanovisko k Správe o stave 

ÚPD obdržal PSK dňa 03.03.2026. ÚPÚPaV vo svojom stanovisku uviedol viaceré pripomienky, 

ktoré je momentálne nutné zapracovať do pôvodnej Správy o stave ÚPD. Po zapracovaní 

pripomienok podľa § 32 ods. 5 a 6 zákona o územnom plánovaní zverejní PSK upravenú Správu o 

stave ÚPD podľa § 32 ods. 7 zákona o územnom plánovaní prostredníctvom informačného systému 

– portálu pre územné plánovanie, na svojom webovom sídle a na úradnej tabuli. 

Správu o stave ÚPD prerokujú všetky komisie a následne bude spolu s návrhom na obstaranie KÚRR 

predložená na schválenie Zastupiteľstvu PSK. 

PSK začne s prípravou verejného obstarávania na OSO, ktorá zabezpečí obstaranie KPŠ a KÚRR. Po 

výbere OSO bude vypracované zadanie pre KPŠ a následne obstaraný jej spracovateľ. Práce na 

KÚRR budú prebiehať súbežne so spracovaním štúdie KPŠ. Predseda komisie otvoril diskusiu. 

Diskusia 

V úvode diskusie vzniesol p. Kaliňák otázku ohľadom počtu obcí na území PSK, ktoré nedisponujú 

vlastnou územnoplánovacou dokumentáciou, vrátane ich rozdelenia podľa veľkostných kategórií. 

Zároveň požiadal o informáciu o finančnej podpore, ktorú kraj v uplynulom období poskytol obciam 

na spracovanie ÚPD. P. Haasová odpovedala, že podľa dostupných údajov nemá spracovanú vlastnú 

ÚPD približne polovica z celkového počtu 665 obcí v kraji. Štatistické rozdelenie týchto obcí podľa 

veľkostných kategórií aktuálne nie je k dispozícii. PSK v ostatnom období finančne participoval 

najmä na zosúladení ÚPD obcí s projektovou dokumentáciou trasy EUROVELO 11 (zakreslenie do 

mapových podkladov). Obce majú možnosť čerpať dotácie prostredníctvom ÚPÚPaV SR a na plány 

mikroregiónov, avšak tieto možnosti využívajú minimálne a žiadosti o prostriedky nepodávajú. 

P. Kaliňák požiadal o dodatočné spracovanie a zaslanie podrobnej informácie o rozdelení obcí bez 

ÚPD podľa veľkostných kategórií. 

V rámci diskusie sa p. Baňas informoval ohľadom postupu prác na územných plánoch pre obce, ktoré 

v súlade s platnou legislatívou požiadali PSK o ich vypracovanie. Poukázal na nepriaznivý stav 

pripravenosti kraja a vyjadril vážne znepokojenie nad nedostatkom OSO, ktoré by dokázali 

zabezpečiť potrebnú dokumentáciu pre všetky dotknuté obce. P. Haasová uviedla, že z dostupných 

informácií, ktoré má, žiadna z obcí nepodala obdobnú žiadosť.  

Na tento podnet nadviazal p. Fenčák., ktorý spochybnil reálnosť naplnenia legislatívnych cieľov 

stanovených do roku 2032. Argumentoval limitovanými kapacitami spracovateľov a časovou 

náročnosťou procesov, pričom uviedol, že vzhľadom na priemernú dĺžku schvaľovania zmien a 
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doplnkov (ZaD) je vypracovanie úplne novej ÚPD v stanovenom termíne prakticky nerealizovateľné. 

V tejto súvislosti navrhol, aby PSK inicioval rokovania o legislatívnej úprave termínov, prípadne o 

udelení výnimiek (úľav) pre samosprávne kraje. 

K diskusii sa pripojil p. Kaliňák, ktorý apeloval na potrebu rozlišovať medzi procesom spracovania 

úplne novej ÚPD a formou zmien a doplnkov (ZaD), čo považuje za poľahčujúcu okolnosť z hľadiska 

náročnosti. Zároveň zdôraznil, že pri zohľadnení definovaných pólov rastu sa povinnosť aktualizácie 

nebude týkať polovice samospráv, ale podstatne užšieho okruhu subjektov, čím sa predpokladaný 

tlak na spracovateľské kapacity úmerne zníži.  

Návrh na uznesenie: 

Komisia územného plánovania, ochrany a tvorby životného prostredia pri Zastupiteľstve 

Prešovského samosprávneho kraja 

b e r i e  n a  v e d o m i e  

informáciu o aktuálnom stave spracovania územnoplánovacej dokumentácie Prešovského 

samosprávneho kraja.  

Návrh uznesenia bol jednomyseľne schválený. 

5. Rôzne – Informácia o možnostiach výjazdového zasadnutia komisie v júni 

2026 

P. Kožárová, ktorá je na pozícií projektového manažéra na odbore projektového riadenia predstavila 

program 27. zasadnutia spoločnej výjazdovej Komisie územného plánovania, ochrany a tvorby 

životného prostredia a Komisie regionálneho rozvoja a cestovného ruchu, ktorá by sa mala konať 

8.- 9. júna 2026. Zúčastnených podrobne informovala o dvojdňovom itinerári a súvisiacich 

nákladoch, ktoré budú hradené jednotlivými účastníkmi. 

Diskusia 

P. Benko vyzval členov komisie k vyjadreniu sa k predloženému programu a predpokladaným 

nákladom na dvojdňové výjazdové rokovanie. V následnej diskusii odzneli podnety na úpravu 

programu tak, aby bol užšie prepojený s agendou komisie. Členovia pozitívne prijali návrh uskutočniť 

výjazdové rokovanie práve v tejto časti územia PSK, pričom vyzdvihli medzikomisiálny presah tém 

(ÚPaŽP a RRaCR), najmä v oblastiach súvisiacich s témou zlepšenia environmentálnej infraštruktúry 

v okrese Snina, svetelného znečistenia a cyklosčítačov na trase Poloniny trail a pod. P. Kačurová 

zašle členom komisie mail s prezentáciou p. Kožárovej, ktorú bude možné online pripomienkovať 

cez priložený formulár. P. Hajníková upriamila pozornosť na navrhovaný termín a zdôraznila 

nevyhnutnosť zabezpečenia uznášaniaschopnosti komisie počas výjazdového zasadnutia. V 
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súčinnosti s predsedom preto požiadala prítomných o definitívne potvrdenie účasti na aprílovom 

zasadnutí komisie, kedy bude v tejto veci prijaté konečné rozhodnutie.  

6. Ostatné 

V rámci tohto bodu vystúpil p. Fenčák, ktorý prítomných požiadal o informácie k aktuálnemu stavu 

vodnej nádrže (VN) Domaša, konkrétne o výške hladiny a aktuálne povolenom prietoku. Zároveň 

otvoril otázku environmentálneho rizika v súvislosti s priemyselným parkom Bukóza, pričom sa 

informoval, či sú evidované nejaké priesaky alebo nepovolené vypúšťanie látok z tohto areálu. 

P. Benko k položeným otázkam uviedol, že aktuálny stav hladiny VN Domaša je 155,9 m n. m 

a prevádzka Bukózy je ukončená. 

7. Záver 

Predseda komisie poďakoval prítomným za účasť a ukončil 25. zasadnutie komisie. 

PaedDr. Miroslav Benko, PhD., MBA, LL.M., predseda komisie, v. r.  

Ing. Ján Baňas, overovateľ, v. r.  

Mgr. Dominika Hajníková, sekretár, v. r.  

Zapísala: Ing. Martina Kačurová, v. r.  

  



9 z 10 

Príloha č. 1 

Zoznam subjektov, ktorí doručili pripomienky k návrhu Územnoplánovacej  dokumentácie „Územný 

plán Prešovského samosprávneho kraja, Zmeny a doplnky č. 1“:  

Dotknuté orgány štátnej správy: 

▪  Úrad pre územné plánovanie a výstavbu, Tomášikova 14366/64A, 831 04 Bratislava,  

▪  Regionálny úrad pre územné plánovanie a výstavbu Prešov, Kúpeľná 6663/6, 080 01 Prešov  

▪  Ministerstvo životného prostredia SR, Sekcia geológie a prírodných zdrojov, Nám. Ľudovíta Štúra 1, 

812 35 Bratislava 

▪  Ministerstvo dopravy SR, Odbor stratégie a plánovania, Nám. slobody 6, P. O. Box 100,  

810 05 Bratislava  

▪  Dopravný úrad, Divízia civilného letectva, Letisko M.R. Štefánika, 823 05 Bratislava  

▪  Regionálna veterinárna a potravinová správa Humenné 

▪  Okresný úrad Poprad, Nábrežie Jána Pavla II. 16, 058 44 Poprad 

▪  Okresný úrad Sabinov, Námestie slobody 85, 083 01 Sabinov 

▪  Okresný úrad Stropkov, Hlavná 51/26, 091 01 Stropkov 

Dotknuté orgány územnej samosprávy: 

▪ Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica 

▪ Žilinský samosprávny kraj, Komenského 48, 011 09 Žilina 

 

Mestá a obce PSK: 

▪ Mesto Prešov 

▪ Mesto Giraltovce 

▪ Mesto Poprad 

▪ Mesto Spišské Podhradie 

▪ Mesto Spišská Belá 

▪ Obec Stará Lesná 

▪ Obec Modrá Nad Cirochou 

▪ Obec Lúčka 

▪ Obec Becherov 

▪ Obec Kurimany 

▪ Obec Klenová 

▪ Obec Myslina 

▪ Obec Kvakovce 

▪ Obec Torysa 

▪ Obec Červenica pri Sabinove 

▪ Obec Záborské  

▪ Obec Poloma 

▪ Obec Slovenská Ves 

▪ Obec Sečovská Polianka 

▪ Obec Hranovnica 

 

Mestá a obce KSK: 

▪ Obec Trebejov 

Dotknuté právnické osoby: 

▪  Národná diaľničná spoločnosť, Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava 

▪  Slovenská správa ciest, Dúbravská cesta 1152/3, 841 04 Bratislava 

▪  Správa a údržba ciest PSK, Jesenná 14, 080 05 Prešov 

▪  ŽSR, Klemensova 8, 813 61 Bratislava 

▪  Hydromeliorácie š.p. Vrakunská 29, 825 63 Bratislava 211 
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▪  Slovenský vodohospodársky podnik, štátny podnik, Karloveská 2 – mestská časť, Karlova Ves, 841 

04 Bratislava 

▪  Slovenská elektrizačná a prenosová sústava a.s. Mlynské Nivy 59/A, 824 84 Bratislava 26 

▪  Východoslovenská distribučná, Mlynská 31, 042 91 Košice 

▪  SPP - distribúcia, a.s., Mlynské nivy 44/b, 825 11 Bratislava 26 

▪  Štátna ochrana prírody SR, Tajovského 28B, 974 09 Banská Bystrica 

▪  Štátna ochrana prírody SR, RCOP v Prešove 

▪  Správa Tatranského národného parku, Tatranská Lomnica 14066, 059 60 Vysoké Tatry 

▪  Správa Pieninského národného parku, SNP 57, 061 01 Spišská Stará Ves 

▪  Správa NP Poloniny, Ul. Mieru 193, 067 61 Stakčín 

▪  Správa NP Slovenský Raj 

▪  Správa CHKO Východné Karpaty 

▪  Správa CHKO Vihorlat 

▪  TATRY 22 o.z. 

▪  IMUNA PHARM a.s. 

▪  NARAVA o.z. 

▪  BARDEJOVÍZIE o.z. 

▪  ŽIJEM V TATRÁCH o.z. 

▪  Horezza a.s. 

▪  Kúpele Horný Smokovec s.r.o. 

▪  B.P.S. Kamenica s.r.o. 

▪  Sigordská spoločnosť, ZZPO 

▪  ZOR Čergov-Topľa 

▪  Cyklokoalícia Poprad, o.z. 

Verejnosť 
▪  MUDr. Peter Karaš, Litmanová 

▪  Poslanci MsZ Bardejov 

▪  Peter Eliáš, Podhorany 

▪  Stanislav Gallik, Slovenská Ves 

▪  Peter Kilian, Stará Lesná 

 


